РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023                                                                                            № АГ-2118-п

«О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 14.11.2018 № АГ-1921-п «Об утверждении Положения о проведении муниципального профессионального конкурса педагогических работников «Лучший педагогический работник города Минусинска»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,  в целях выявления, поддержки и поощрения талантливых педагогических работников, обобщения и распространения их педагогического опыта, создания условий для профессионального развития и повышения квалификации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 14.11.2018               № АГ-1921-п «Об утверждении Положения о проведении муниципального профессионального конкурса педагогических работников «Лучший педагогический работник города Минусинска» (с изменениями от 16.12.2019  № АГ-2303-п) внести следующие изменения: пункт 7.2,                                          раздела 7. «Награждение победителей конкурса» приложения Положение о проведении муниципального профессионального конкурса педагогических работников «Лучший педагогический работник города Минусинска» изложить в следующей редакции:
	«7.2. Абсолютный победитель награждается дипломом и денежной премией в размере 50 000 рублей. Три лауреата первой, второй и третьей степени награждаются дипломами и денежными премиями в размере 40 000,  30 000 и 20 000 рублей в соответствии со степенью. Остальные участники получают дипломы участников конкурса. Наставники абсолютных победителей и лауреатов награждаются дипломом.»;
	2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города				подпись	                           А.О. Первухин